CÂMARA
MUI'IICIPAI. DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

SEEEEEEN

24JUNH.rurâhdfeia+ Rezende
Da Vereadora Andreia Rezende de Faria

Requer encamiúamento de oÍicio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE sAÚuE,
solicitando em caúúer de urgência, que seja
realizado o conserto do ar-condicionado e instalado
impressoras, na UBS da Vila União, localizado na
Av. Lídia Sousa Fernandes, no1330, Conj. Hab. Vila
União, Anapolis - GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado oÍício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, solicitando em caráter de urgência, urna equipe, visando que seja realizado o
conserto do ar-condicionado e instalado impressoras, na UBS da Vila União, localizado
na Av. Lídia Sousa Fernandes, nol330, Conj. Hab. Vila União, Anápolis - GO. Pois, o
sistema de ar condicionado da unidade tem apresentado problemas recorrentes, afetando
o conforto e bem-estar tanto dos pacientes quanto da equipe de trabalho. Atualmente, a
unidade não possui uma impressora funcional na sala médica, o que diÍiculta a emissão
de documentos importantes, como resultados de exames, prescrições médicas e
comunicados internos.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a reinvindicagão de
moradores do bairro. Faz-se necessario, pois, a manutengão inadequada do ar
condicionado pode comprometer a qualidade do atendimento e as condições de trabalho,
além de potencialmente p§udicar a saúde dos presentes no ambiente necessitam. A
instalação de uma impressora eficiente é essencial para a agilizaçáo dos processos
administrativos e clínicos, melhorando a qualidade do atendirnento aos pacientes.

Uma triste realidade que precisa ser {da com urgência, pois as pessoas que
ali vão já estão doentes e necessitam de

saúde tem que ser valorizada.
adequado para serem recebidas. A

Càmaru Municipal de Anápolis,24 de2024.

Palácio de Santana,
Av. Jâmel Cecílio, Q 50, L '14,

Balrro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

de Faria